
r 

- 

-c 

r 

4:, 

1 

t 



DIÁRIO OUCIAL DA UNIÃO  - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 NI 37, quinta-feira. 21 de fevereiro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔIJICO Na 19.07.03/Pc 

O Pregoeiro Oficial do MunIcIplo de Itapipoca, torna público que se encontra a 
disposição doa interessados o Edital de Pre'São Eletrônico Na  19.07.03/PE, cujo  objeta 6 o 
Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para aqulsiçlo de material 
para o funcionamento do matadouro público de Itapipoca, Junto a Secretaria 

nv Deseolvimento Agrário. Pesca e Recursos Hidrlcos, desse Municlpio. Data de 
Cadastramento das Propostas até o dia 01 de Março de 2019 às lOhOOmIn; Abertura das 
Propostas no dia DE de Março de 2019, das lShDOmln ia lShODmln; e a fase de Disputa 
de Lances no dia 11 de Março de 2019, a partir das O9hOOmin. Os horários referem-se ao 
horário de Brasilia. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: 
"rtvw.bll.trg,br, 	e 	pelo 	portal 	do 	TCE-CE: 
http/www.tce.ce.gov.br/lIchscoea/index.php/llcltacao/por_mnanlclploa,  o partir da data 
desta publicação. 

Itapipoco - CE, 19 de fevereiro de 2019 
It4lMuNoo ALEX BARROSO FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO DE COPáTILATO 

INEXI610ILJDADE DE LICITAÇÃO Na1/2019-ê 
OBJETO: Contratação do artista ';ellpe Arlúlo', para realização de ahow no perlodo de 
Carnaval, no Município de Itarema-CE no dia 03 de março de 2019. CONTRATADA, eM 
PRODUÇÕES ARTIS'FiCA LTDA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N: 0701.13.392.0243.2.0411.0000. 
ELEMENTO DE DESPESA N': 33.90.39.00. VALOR: R$ 170.000,00 (Cento e Setenta Mil 
Reais). DATA: 12 de fevereiro de 2019. PRAZO DE DURAÇÃO: 50 (Sessenta). ASSINA PELA 
CONTRATADA: Cristiano Paulino Ca.nargo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José de 
Vasconcelos. 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Na2/2019-C 
oBJETO: Contratação do artista 'Avise Vinny", para realização de show no perlodo de 
Carnaval, no Municiplo de itarerna'CE, no dia 02 de março de 2019. CONTRATADA: AVINE 
VINNY PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA ME. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Pá': 
0701.13.392.0243.2.048.0000. ELEMENTO DE DESPESA Ir: 33.90.39.00. VALOR: R$ 
120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais). DATA 14 de fevereiro de 2019. PRAZO DE DURAÇÃO: 
60 (Sessenta). ASSINA PELA CONTRATADA., Armando de Jesus Carneiro Fernandee. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Francisco José de Vasèonceioa. 

EXTRATO DE CONTRATO 

inexigibllldade de Licitação Na 003/2019-C. OBJETO: Contratação do artista 'felipão' pana 
realloaçao de show no período da CarnavAl, no Município de Itarema-CE, no dia 04 de 
março de 2019. CDNTRATAD& F PRODUÇÕES MOSICAIS LTDA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
N: 0701.13.392.0243.2.048.0000. ELEMENTO DE DESPESA Pá': 33.90.39.00. VALOR: R$ 
60,000,00 jUssento Mil Reais). DATA: 13 do fevereiro da 2019. PRAZO DE DURAÇÃO: 60 
Sessenta). ASSINA PELA CONTRATADA.' Gervanla da Silveira Moura. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco José de Vasconceloo. 

EXTRATO DE CONTRATO 

1NEXIGIBILIDADE DE LOTAÇÃO Na 004/2019-C 
OBJETO: Contratação da Banda  Forrá Real, para realização de ahow no período de 
Carnaval, no Município de Itarema-CE, no dia 03 de março de 2019. CONTRATADA: FORRÕ 
REAL - REAL PRODUÇÕES E EVENTOS LIDA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N: 
0701.13.392.0243.2.048.0000. ELEMENTO DE DESPESA N: 33.90.39.00. VALOR: R$ 
60.000,00 Sessenta Mil Reais). DATA. 15 de fevereiro de 2019. PRAZO DE DURAÇÃO: 60 
(Sessenta). ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Itogerlo dos Santos Menezes. ASSINA 
PELA CONTRATAPHt: Francisco José de Vasconcelos. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Inexiglbllidade de Ucitação Na 005/2009'C. OBJETO: Contratação da 'Banda Lula Marcelo e 
Gabriel', para realização de sliow no período de Carnaval, no Municiplo de Itaroma-CE, no 
dia 04 de março de 2019. CONTRATADA, LM&G PROMOÇÕES E PRODUÇÕES LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAS-SENTARIA N: 0701,13.392.0243.2.048.0000. ELEMENTO DE DESPESA N'-
33.90.39.00. VALOR: R$ 60.000,00 (Seasenta Mil Reais), DATA: iS de fevereiro de 2019. 
PRAZO DE DURAÇÃO: 60 (Sessenta). ASSINA PELA CONTRATADA, José Rullno da Silva Neto. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José de Vasconceloa. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2019021302-SAUD 

Objeto: Implantação de nsneihorIas habitacionais para o controle da doenças de 
chape no Municipio de Jaguaretarnis . Ceará conforme especificações do projeto básico, a 
Comissão de Licitação comunica sou Interessados que sessão da licitação será dia 
11/03/2519 ás 10h:Oomim, na sois da Comlaaão de Licitação na sede da Prefeitura 
Municipal, Rua Tristão Gonçalvee,ISS, maiores lnlormações Lei. ES 3576-1305, emali: 

ikItacao@laguareasma.ce.gov.br. 	
1 

Jaguaretema-CE, 20 de fevereiro de 2019, 
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLiVEIRA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENÇIAL N1 O/2019-PP 

Objeto: Contratação de estrutura e equipamentos especializados para prestar serviços de 
flaioterapie, hidroterapia, pilates, dança e alongamento, ofertadas ão gestantes e Idosos 
acompanhados pelo Programa NASF - Núcleo da Apoio á Saúde da FamilIa do Município de 
Jaguaruana. Estado do Ceará. Abertura das propostas: 13/03/2019, Se 00:5001, Local do 
edital e abertura das propostas: Saia da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça 
Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jagiiaruana-CE, CEP 62.1123-000. Informações: (0 ) 
3410 .12 88. 

Jags4ruana-CE, 20 de fevereiro de 2019, 
DRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Pela Comissão 

auwe.'a, nada em ,e*,da "a aaaeaee allo-teu 
J,ea,.eefaaxae,ddd.d.Jred, pale eupe assosaosesosseasa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICO' .t 

AViSO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. 2019.O2.5&01-SR 

O Munlclpio de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio 
público que rerealizarálicItação na modalidade Pregão Presencial N. . ' . . . 
menor preço por lote, paro registra de preços visando futuras e e.a 	contC6ea d a 
empresa especializada para aquisição de material de construção em 8.'. ara atendi
necessidades do Municiplo de JIjoca de Jericoacoara/CE, conforme Ter 	• e Rufe 
com dato de abertura em 00/03/2039, Se 09:OOh. O Editei está à .....• doa 
Interessados na sala da C,P.L., amuada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de 
Jericoacoara.CE. 	 —J 

Jljoca de Jerlcoacoara-CE, 20 de haverei 
LOCAS WILLIAM SOUSA eeTrtNaa 

,PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR't 
AVISO DE LJCITAÇÃO 	 7 

PREGÃO PRESENCIAL Na 2019.0102-001SECSA 
Repetição 

O Municipio de Limoeiro do Norte/CE, através do seu Pregoeiro Oficial Coma 
público aos interessados que opáa ser declarada a presente licitação como "deoerta', cujo 
abjeto é a contrataçao de pessoa jsrldica apta a prestar serviços de exames oftalmológicos, 
conforme especlflcaçóes constantes do anexo 1, Termo de Referéncia do edital. Comunica 
a prorrogação do certame, para o dia 11 de março de 2019, ia 08h30mln na sala de 
reunites da Connlasio, na Rua Cal. Amônio Joaquim, 2121, Centro . Limoeiro do Nona - 
Ceará. O edital poderá ser adquirido no endereço da Comissão de Licitação nos horários de 
01h3Ornln às l2hOOmln, cena dias útela, ou através dos cite: www.tce.ce.gov.br  (Portal de 
licitações dos Munictpios). 

Limoeiro do Norte-CE, 20 da fevereiro de 2019. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

Pela Comissão 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 2o1g.aoo2-oolszaA 

O Municiplo de Umoeiro do Norte/CE, através do seu Pregoeiro Oficial torna 
público aos Intereesados que reaileará Pregão Presencial, para conoratsç3o de pessoa 
jurídica apta a prestar serviços de exames radiológicos e exames laboratoriais, conforme 
eapedficaçõea constantes do anexo 1. Termo de Referência do edital. A Licitação ocorrerá 
no dia 11 de março de 2019, ia 10h30min na sala de reuniõeo da Comioaão, na Rua Cal. 
Antônio Joaquim, 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido 
endereço da Comissão de Licitação nos horários de OBhstmIn às 121h00min, em dias úteis, 
ou através doa alce: vavnv.tce.ce.eov.br  (Podei de Licitações dou Municípios). 

Limoeiro do Norte-CE, 20 de fevereiro de 2019. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

Pele Comidas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ 

AVISO 
CONCORRÊNCIA Ne 2019,01.0e.00S 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, 
localloada na Rua Major José Paullno, 191 - Centro - Maoãapá/CE, comunica aos 
interessados a abertura doa envelopes de propoata(sI de preços da Concorrência Pública 
Na 2019.01.04.005, calo objeto é O Registro de Preços para Muras e eventuais prestações 
de serviços de realização, produção e organização de diversos eventoa fest'eos para 
atender as necessidades da Secretaria de Jwentude, Desporto. Cultura, Turismo e Lazer e 
demais Unidades administrativas participanses/intereesadae do Municiplo de Massape/CE, 
que te realizará no dia 22 de fevereiro de 2019 22/02/2019), às 08:301m. 

Massapê-CE, 20 de fevereiro de 2019. 
FRANCISCO PAULO RAV( LEITE 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N5  1/2019 / P.E 

A Pregoeira da Prefeitura do Municiplo de Mulungu-CE. torna público para 
conhecimento doa Interessados, que encontra-se aberta para cadast'amento de propostas 
de preços a licitação na Modalidade Pregão EIes,õnico que será resSoado no dia 07 de 
Março de 2019, às 01h3Omln, (horário de Brasilia) no portal: 
lstop//vwvw.bbmnetlidtacoes.com.br  conforme especIficado no Edital Na 001/2019 / P.E, 
com o seguinte objeto: Locação da Veicutoo Automotores destinados a Secretario de Saúde 
do Município de Mulungsa.CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Corniasso de 
Pregões, localizada à Rua Cel. Justino Café, Na 136, Centro, Mulunua-CE, fone: 0.05-
3320,1130, no horérlo de tlhsDmln is 111h30min e também no sito: 
www,tcm.ce.gov.br/Iicitscoea.  

Muiangu-CE. 20 de fevereiro de 2019. 
SULAMITA DA SILVA DE ABREU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAR.A 

AVISO DE DAMADA PÚBLiCA Na 1/19-CP-FME 

Objeto: aquisição de gêneros atlmenticlon oriundos da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar PNAE, junto a Secretaria de Educação do Municiplo de Qzsra/CE, recebimesio de 
documentos de habilitação e projeto de venda até o dia 13 de Março de 2019, às 09:00 
horas. Informações: fone(851  5322-1055, ou através do cite: wwsv.tce.ce.gon.br, de 
segunda a sexta dao 08:00 ia 1400hn. 

Ocsrs-CE. 20 de fevereiro de 2019. 
NTDNID PAZ ROMÃO 

Presidente da (a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LaCITAÇÃ0 
TOMADA DE PREÇOS Na 1/2019/TP/GM 

A Comiaslo de Licitação  da Prefeitura do Munlcipio de Pedra Brasca-CE, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 00 de Março de 2019, 53 
08:00 horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro. Pedra 
Branca/CE estará realizando licitação na modalidade Tomado de Preços, tombado sob o Na 
OOI/2o19/TP/GM, com o seguinte objeto: contratação de escritório de advocacia 
especializado na prestas Se de serviços advocaticíoo, para orientação e treinamento da 
Comissão Permanente de Licitação do Municiplo, bem corno assessoramento das fases 
Internas e externas dos processos licltatórlos nas modalidades, seja: ConvIte, Tomada de 
Preço,, Concorrência, Dispensa, ineslgibiãdada ou pregão sobre a estrita obediência a Lei 

que 
senrnans, uae,ada dlalsaueans, coca,,,. MP nu soco-, de 14/0e/2ss1, ICP 

IeasauIaI,lraaalrstara de Chanai Fsiblkai R,aullalra- lcF-Br.aII. 


